
Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva městské části Opava-Komárov, 

konaného dne 24. února 2025 od 18.15 hod. 

v zasedacím sále ÚMČ Komárov 
 

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Michal Kubesa, Bc. Eva Murová, Ludmila Říčná, Bc. Jiří 

Kubesa, Vladimír Vicherek, Ing. Jiří Bittner, Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA  
 

Omluveni: Zuzana Smolková 

21. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch 

 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

Určení ověřovatelů zápisu dle ust. § 95 odst. 1 zákona o obcích a určení zapisovatele. 

Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. Michal Kubesa a Bc. Eva Murová, zapisovatelkou  

Ludmila Říčná 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

2. Schválení programu 

Starosta navrhl schválit program uvedený v pozvánce v tomto znění:  

- Kontrola usnesení 

- Finanční zpráva 

- Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro OREL Jednota Opava-Komárov 

- Smlouva o poskytnutí účelové dotace na pořízení domovní čerpací stanice tlakové     

  kanalizace 

- Smlouva o nájmu pozemku 

- Zahájení zadávacího řízení na stavební práce s názvem „Odstavná plocha parc. č. 50, k. ú.   

   Komárov u Opavy“ a jmenování členů komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 

- Dohody o provedení práce 

- Nákup plechové garáže 

- Žádosti, stížnosti 

- Informace, připomínky, podněty 

- Závěr 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo program jednání 21. zasedání ZMČ Opava-Komárov. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

3. Kontrola usnesení 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly byly průběžně plněny. Byla 

připravena dotační smlouva s OREL Jednota Opava-Komárov, smlouva na pořízení domovní 

čerpací stanice pro kanalizaci, byl vyvěšen záměr nájmu na úřední desce. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zastupitelstva. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

4. Finanční zpráva 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo finanční zprávu o hospodaření ke dni 24. 2. 2025 dle 

přílohy materiálu a zaplacené faktury. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 



5. Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro OREL Jednotu Opava-Komárov 

Na základě schválené žádosti z minulého zasedání starosta předložil Smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace pro OREL Jednotu Opava-Komárov v částce 200.000,- Kč.  
 

Zastupitelstvo MČ schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu MČ Opava-

Komárov (*MMOPP00F6UU1*) mezi Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 

69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, jednající městskou částí Opava-Komárov, zastoupenou  

Ing. Lumírem Měchem, starostou MČ a OREL Jednotou Opava-Komárov, Podvihovská 

150/18, 747 70 Opava-Komárov, IČ: 47814896, zastoupenou Mgr. Bc. Milanem Trulejem, 

LL.M., MBA, starostou. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

6. Smlouva o poskytnutí účelové dotace na pořízení domovní čerpací stanice tlakové 

kanalizace 

Na minulém zasedání byla schválena  žádost o poskytnutí finančního příspěvku  pro  majitele 

nemovitosti, kteří si musí pořídit pro připojení ke splaškové kanalizaci  čerpadlo. Nyní je 

předložena ke schválení konkrétní dotační smlouva. 

 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

městské části statutárního města Opavy *MMOPP00F6UVW*, mezi statutárním městem 

Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, jednající městskou částí 

Opava- Komárov, zastoupenou ing. Lumírem Měchem, starostou MČ a XY, bytem 

xxxxxxxxxx. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

7. Smlouva o nájmu pozemku 

Po minulém zasedání zastupitelstva byl vyvěšen na úřední desku záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 255, k.ú. Komárov u Opavy. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo Nájemní smlouvu  *MMOPP00F6UWR* mezi 

Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 69,746 26 Opava, IČ: 00300535, 

jednající Městskou částí Opava- Komárov, zastoupenou ing. Lumírem Měchem, starostou MČ 

a  p. XY, bytem xxxxxxx. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

8. Zahájení zadávacího řízení na stavební práce s názvem „Odstavná plocha parc. č. 50, 

k.ú. Komárov u Opavy“ a jmenování členů komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 

Projekt je připraven, čekáme na likvidaci žumpy ze strany SmVaK. Vzhledem k novému 

stavebnímu zákonu se vše pro likvidaci žumpy zkomplikovalo. Zastupitelstvo rozhodlo, že  

již nebude čekat na likvidaci žumpy. V místě je  přístup pro  techniku i přes park z druhé 

strany.   

Starosta navrhl zřídit komisi pro otevírání obálek a zároveň hodnotící komisi, která zajistí 

výběrové řízení. 

Zastupitelstvo MČ Komárov rozhodlo o zahájení zadávacího řízení k veřejné  zakázce  

na stavební práce s názvem „Odstavná plocha parc. č. 50, k.ú. Komárov u Opavy“  

dle zadávací dokumentace a jmenovalo členy komise pro otevírání obálek a zároveň 

hodnotící komise ve složení:  



Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, Vladimír Vicherek, Ing. Michal Kubesa, Bc. Jiří Kubesa 

a  Ing. Lumír Měch 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

9. Dohody o provedení práce 

a) Uzamykání multifunkčního hřiště 

Zastupitelstvo schválilo navrženou dohodu o provedení práce na uzamykání multifunkčního 

hřiště s panem XY na rok 2025 dle přílohy usnesení. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

b) Údržba zelených ploch 
 

Zastupitelé MČ Komárov schválili navrženou dohodu o provedení práce na údržbu zelených 

ploch, keřů a stromů v roce 2025 s panem XY dle přílohy usnesení. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

10. Nákup plechové garáže 

Vzhledem k nákupu nové techniky a příslušenství pro potřeby ÚMČ Komárov je nutno pořídit 

plechovou garáž k uskladnění tohoto materiálu. ( traktorek, pluh, sypač, vlečka, mulčovač, 

zametač ).  

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo nákup plechové garáže pro potřeby ÚMČ Komárov. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

11. Žádosti, stížnosti 

V uplynulém období nebyla podána žádná stížnost.  

Byly podány dvě žádosti: 

a) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet 
 

Zastupitelstvo MČ schválilo žádost o připojení se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet,  

a to vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 2025 na budově Obecního domu v Komárově. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 1                 NEHLASOVAL: 0 

 

b) P. Pfleger – žádost o povolení hostování lunaparku v době komárovského posvícení 

Pan Pfleger podal písemnou žádost o povolení hostování lunaparku v době komárovského 

posvícení.  
 

Zastupitelstvo schválilo žádost o povolení hostování lunaparku v MČ Komárov v době 

komárovského posvícení v červenci 2025. 

PRO: 8             PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0                NEHLASOVAL: 0  

 

12. Informace, připomínky a podněty 

a) Tříkrálová sbírka 

Při Tříkrálové sbírce, kterou počátkem ledna 2025 tradičně pořádala Charita Opava, byla 

v Komárově vybrána částka 44.552,- Kč. 
 

 

 

 



 

b) Jasany na ulici U Tratě 

Na ulici U Tratě se nacházejí 3 jasany. Odborem ŽP bylo povoleno kácení, které proběhne 

v březnu 2025.  

 

c) Výsadba zeleně pře Obecním domem 

Starosta informoval a předložil návrh o výsadbě nové zeleně před Obecním domem.. 

 

d) Hasičárna – prostor bývalé družiny 

Starosta informoval o proběhlých bouracích pracích v prostorách bývalé družiny, kde má 

vzniknout kulturní místnost pro pronájem veřejnosti. 

 

e) Nákup vlečky a vysavače  

Zastupitelé probrali možnost nákupu vlečky a vysavače listí. Souhlasí s pořízením. Nákup 

konkrétního zařízení bude schválen na příštích zasedáních zastupitelstva.. 

 

f) Jarní úklid 

Přistavení kontejnerů v rámci „Jarního úklidu“ proběhne poslední víkend v měsíci březnu. 

Občané budou informováni. 
 

13. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 14. dubna 2025 od 18.15 hod. 

v zasedacím sále ÚMČ Komárov. 

 

 

Zapsala: Ludmila Říčná 

 

Opava-Komárov 24. února 2025 

 

 

Ověřili: 

 

Ing. Michal Kubesa 

 

Bc. Eva Murová 

 

 

Ing. Lumír Měch - starosta 

 

 

 

 

 

 


